МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТОГУРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ

 СЕРГЕЯ ВЛАДИМИРОВИЧА МАСЛОВА»

ПРИКАЗ

31.01.2023                        № 55

О создании рабочих групп по разработке

социальных проектов

В целях развития проектной деятельности, повышения уровня профессиональных компетен-

ций обучающихся, а также развития системы воспитательной  работы с обучающимися, с учётом

мнения Управляющего Совета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать рабочие группы педагогов по разработке, реализации, представлению общественно-

сти социальных проектов:  Медиатур «Дорога трудовой славы села Тогур», «Парта Героя», Вирту-

альный музей МБОУ «Тогурская СОШ им. С.В.Маслова». Председатель группы – Зинова О.Г., за-

меститель директора по УВР; члены группы: Семин А.А., заместитель директора по УР; Голещи-

хина М.А.- педагог- организатор; Андреева А.В. - руководитель Музея Боевой Славы; Кашкарева

Е.Ю.- руководитель медиацентра; Кириченко Е.А.- техник; Коржов А.В.-лаборант.

2.  Утвердить план мероприятий по подготовке и внедрению в МБОУ «Тогурская СОШ им.С.В.Мас-

лова»  социальных проектов, согласно приложению №  1 к настоящему приказу.

3.Кириченко Е.А.-технику, Коржову А.В., лаборанту, Голещихиной М.А.-педагогу-организатору

разместить информацию по реализации социальных проектов на сайте школы в разделе «Социаль-

ные проекты».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной ра-

боте Зинову О.Г.

   Директор ___________О.А.Пшеничникова

Приложение № 1

 31.01.2023 № 55

Список тем социальных проектов

на  2022-2023 уч.г.

№ п/п Название проекта Ф.И.О. педагога –

руководителя

Участие в грантовых кон-

курсах, конкурсах моло-

дежных проектов, в том

числе Федерального

агентства по делам моло-

дежи (Росмолодежи)

 Сроки представле-

ния проекта на

конкурсах, конфе-

ренциях и т.д.

1. Социальный проект Ме-

диатур

«Дорога трудовой славы

села Тогур»

Андреева А.В., ру-

ководитель Музея

Боевой славы

1.XVII Областной моло-

дёжный форум граждан-

ских инициатив «Россия –

это мы!»

2. Всероссийский откры-

тый конкурс социально

активных технологий вос-

питания обучающихся

«Растим гражданина»

3. «Очно-заочный слет ак-

тива музеев туристско-

краеведческого

движения Отечество»

4. Районная научно-прак-

тическая конференция

«Юность. Наука. Куль-

тура»

Май 2023

Март 2023

22.04.2023

21.03.2023

2. Социальный проект

Виртуальный музей

МБОУ

«Тогурская СОШ им.

Голещихина М.А.

Коржов А.В.

1.Районная научно-прак-

тическая конференция

«Юность. Наука. Куль-

тура»

21.03.2023

С.В.Маслова» 2.Всероссийский откры-

тый конкурс социально

активных технологий вос-

питания обучающихся

«Растим гражданина»

Март 2023

3. Социальный проект

«Парта Героя»

Андреева А.В.

Голещихина М.А.
1.Районная научно-прак-

тическая конференция

«Юность. Наука. Куль-

тура»

2.Всероссийский творче-

ский конкурс краеведче-

ских видеопроектов

«Люди неба - 2023»

21.03.2023